
 

Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Frýdlant, 

okres Liberec, příspěvková organizace 

INTERNETOVÝ SYSTÉM A MOBILNÍ APLIKACE 

„NENECH TO BÝT“ 
 
Vážení rodiče,  
 

naše škola se zapojila do internetového systému „Nenech to být“, který nabízí žákům a 

rodičům možnost anonymně nahlásit pracovníkům školy případy šikany, popř. jiného 

ohrožujícího chování, se kterým se setkali, nebo se stali jeho obětí. Jde tedy o jakousi 

elektronickou „schránku důvěry“. Našim společným cílem je ještě rychleji odhalovat případy 

rizikového chování mezi žáky a  efektivně je řešit již v zárodku.  

Jak celý systém funguje? 

1. Navštivte webové stránky https://www.nntb.cz 

2. Vyhledejte naši základní školu – stačí napsat heslo „Frýdlant“ do vyhledávacího pole. 

3. Zadejte jméno žáka, o kterém chcete podat zprávu (jméno Vašeho dítěte, popř. spolužáka) 

4. Zadejte třídu, kterou žák navštěvuje. 

5. Volitelně můžete doplnit další doplňující informace (DOPORUČUJEME PROBLÉM BLÍŽE 

SPECIFIKOVAT, ABY BYLO MOŽNÉ HO ÚČINNĚ ŘEŠIT).  

6. Stisknutím ikony ODESLAT se zpráva anonymně odešle na e-mailovou adresu školního 

metodika prevence a ředitele školy. Nikdo jiný nebude mít ke zprávě přístup.  

7. Školní metodik prevence ve spolupráci s třídním učitelem zahájí šetření přijatého 

oznámení podle standardních postupů uvedených ve školním minimálním preventivním 

programu rizikového chování. 

8. V případě zjištění závažných skutečností informuje škola rodiče ohroženého žáka o řešené 

situaci, popř. kontaktuje další odborníky a instituce. 

Do systému se můžete přihlásit i přes odkaz uvedený na webových stránkách naší školy, popř. 

si můžete stáhnout aplikaci pro mobilní zařízení (App Store, Google Play). 

V případě jakýchkoliv dotazů k fungování systému, nebo k řešení případů rizikového chování 

kontaktujte školní metodiky prevence Mgr. Jitku Šormovou a Zdeňku Kozlovskou na e-

mailových adresách jitka.sormova@zsazusfrydlant.cz, zdenka.kozlovska@zsazusfrydlant.cz, 

nebo na telefonech 482 312 123, 482 312 045.  

 

Ve Frýdlantu 29. 11. 2018          Mgr. Bc. Petr Kozlovský 

         ředitel školy 


